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I brev af d. 28. august 2014 har udvalget efter ønske fra Michael Astrup Jensen (V) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 164 

 

Ministeren bedes redegøre for årsagen til, at en række forlag, inklusiv Karnov 

Group, der udgiver en væsentlig del af den danske forskning på fx. det juridiske 

område, er blevet strøget fra autoritetslisten over forlag, som kan udløse point på 

baggrund af den bibliometriske forskningsindikator. 

 

Svar 

Autoritetslisten for forlag opdateres løbende, og det betyder, at der løbende kom-

mer nye forlag på listen mens andre tages af listen. Opdatering og kvalitetssikring 

sker i henhold til et sæt faglige kriterier, som forlag skal overholde for at stå på 

listen: 

 

 Forlaget skal udgive videnskabelige publikationer 

 Forlaget skal udføre fagfællebedømmelse af publikationerne (definition findes 

på www.ufm.dk/bfi ). 

 

Andre årsager til, at forlag tages af listen er, at de er ophørt med at eksistere eller er 

fusioneret med et andet forlag. 

 

Opdateringen og kvalitetssikringen sker både, hvad angår danske og udenlandske 

forlag. Til information kan det oplyses, at ca. 275 forlag blev taget af listen i 2012. 

Ved opdateringen af autoritetslisten for forlag i 2014 er 21 forlag taget af listen, 

mens 15 forlag er kommet på listen. I alt er der 1.421 forlag på listen, og heraf er ca. 

70 danske.  

 

Ansvaret for vedligeholdelse af autoritetslisten har Fagligt Udvalg. Fagligt Udvalg 

skal håndtere og sikre faglige problemstillinger, der angår den bibliometriske 

forskningsindikator. Udvalget består af syv medlemmer, herunder 5 anerkendte 

forskere, som repræsenterer hver deres fagområde. Medlemmerne er udpeget af 

Danske Universiteter og Uddannelses- og Forskningsministeriet. 

 

I det konkrete tilfælde med Karnov Group er forlaget taget af listen, da forlaget har 

oplyst, at det primært udgiver ph.d.-afhandlinger, som forlaget ikke udfører fagfæl-

lebedømmelse af. Endvidere tælles ph.d.-afhandlinger ikke med i den bibliometri-
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ske forskningsindikator, da ph.d.er indgår i fordelingsmodellen på anden vis, i en 

separat ph.d.-indikator.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Sofie Carsten Nielsen 


